

Додаток
до наказу НМАПО імені П. Л. Шупика
від 14 листопада 2019 року № 4961

**Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика
від 13 листопада 2019 року (протокол № 9)**

Питання порядку денного	Рішення
1. Реформа безперервного професійного розвитку лікарів та стратегічні завдання для НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: академік НАМН України професор Ю. В. Вороненко, ректор	1. Прийняти інформацію до відома.
2. Матеріально-технічне забезпечення діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика в 2019 році та завдання з ефективного використання матеріально-технічної бази та основних фондів на 2020 рік Доп.: Сохань Ю. О., проректор з АГР	2. Прийняти інформацію до відома.
3. Роль постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з клінічної роботи у підвищенні якості медичної допомоги населенню та впровадженні сучасних медичних технологій Доп.: професор Моїсеєнко Р. О., голова комісії, проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи	3. Прийняти інформацію до відома.
4. Звіт проректора з науково-педагогічної роботи професора Толстанова О. К. за період з жовтня 2014 року по жовтень 2019 року Доп.: професор Толстанов О. К., проректор з науково-педагогічної роботи	4.1. Затвердити звіт проректора з науково-педагогічної роботи професора Толстанова О. К. за період з жовтня 2014 по жовтень 2019 року. 4.2. Вважати такими, що потребують подальшого розвитку, наступні напрями діяльності проректора з науково-педагогічної роботи: - інтернатура - впровадження електронної реєстрації інтернів, створення електронного деканату; - система управління - оптимізація та удосконалення системи зворотного зв'язку зі споживачами освітніх послуг; - регламентна діяльність зовнішня - експертиза нормативно-правових актів різних рівнів, участь у роботі цільових груп; - регламентна діяльність внутрішня – проведення якісного аналізу відповідно до існуючого законодавства локальних нормативних актів НМАПО імені

	П. Л. Шупика, їх перегляд та оновлення; - Центр симуляційних методів навчання – покращення матеріально-технічної бази, залучення зовнішніх споживачів; - внутрішній рейтинг - доведення відповідності показників рейтингу до Європейських вимог; - акредитація та ліцензування – організація роботи зі збільшення ліцензійного обсягу та акредитації освітніх програм; - студентське самоврядування – забезпечення належних умов для діяльності органів студентського самоврядування. Терміни виконання: відповідно до терміну дії контракту.
5. Про вибори на посади та присвоєння вчених звань Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар	5.1. Обрати на посаду завідувача кафедри урології чл.-кор. НАМН України професора Возіанова С. О. 5.2. Обрати на посаду завідувача кафедри кардіології професора Долженко М. М. 5.3. Обрати на посаду завідувача кафедри комбустіології та пластичної хірургії професора Козинця Г. П. 5.4. Обрати на посаду завідувача кафедри педіатрії № 1 професора Охотнікову О. М. 5.5. Обрати на посаду професора кафедри акушерства, гінекології та репродуктології професора Борис О. М. 5.6. Присвоїти вчене звання професора по кафедрі дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології д. мед. н. доценту Бондаренко А. В. 5.7. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги к. мед. н. Бухановській Т. М. 5.8. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги к. мед. н. Веселовій Т. В. 5.9. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі гастроентерології, дієтології і ендоскопії д. мед. н. Харченку В. В. 5.10. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі стоматології к. мед. н. Юнаковій Н. М.
6. Звіт завідувача кафедри дерматовенерології за період з жовтня 2014 року по жовтень 2019 року Доповідач: професор Літус О. І., завідувач кафедри; співдоповідач: д. мед. н. доцент Суслікова Л. В., голова комісії, директор УДІР	6.1. Роботу професора Літуса О. І. на посаді завідувача кафедри дерматовенерології та колективу кафедри за звітний період визнати задовільною. 6.2. Регулярно оновлювати інформацію про діяльність кафедри на офіційному веб-сайті академії. Відповідальний: завідувач кафедри професор Літус О. І. Термін виконання: впродовж року. 6.3. Своєчасно вносити наукову продукцію кафедри до Інституційного репозитарію. Відповідальний: завідувач кафедри професор Літус О. І. Термін виконання: впродовж року. 6.4. Привести у відповідність до існуючих вимог документацію з навчально-методичної роботи.

	Відповідальний: завідувач кафедри професор Літус О. І. Термін виконання: грудень 2019 року. Контроль за виконання рішень вченої ради покласти на декана терапевтичного факультету доцента Кушніренко С. В.
7. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та стан виконання дисертацій за результатами моніторингу Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар 7.1. Горачук В. В. – про зміну назви дисертації Опанасюк А. С., аспіранта кафедри стоматології 7.2. Про подовження терміну виконання дисертації Михайленка О. В., здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри судової медицини 7.3. Про зняття з плану виконання дисертації Гаврилюка В. О., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини 7.4. Про зняття з плану виконання дисертації Алієва Орхана Абдулкерима огли, здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри стоматології 7.5. Про призначення наукового керівника	7.1. Змінити назву дисертації Опанасюк А. С., заочного аспіранта кафедри стоматології, з «Оптимізація локалізації дентальних імплантів із залученням комплексу ортодонтично-хірургічних методів лікування» на назву «Оптимізація умов локалізації дентальних імплантів із залученням комплексу ортодонтичних методів лікування» за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» (науковий керівник – професор Павленко О. В.). 7.2. Продовжити термін виконання дисертації на тему «Комплексна судово-медична діагностика наслідків контактної взаємодії вогнепального снаряду за морфологічними особливостями ранової балістики при пострілах з нарізної зброї» Михайленка О. В., здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри судової медицини, (науковий консультант - професор Мішалов В. Д.; термін виконання - 2014-2018 роки) до 31 грудня 2020 року. 7.3. Зняти з плану виконання дисертацію на тему «Системна оцінка безпечного рівня здоров'я» за спеціальністю 14.03.11 «Медична і біологічна інформатика і кібернетика» Гаврилюка В. О., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини (науковий керівник – професор Апанасенко Г. Л.; термін виконання - 2012-2016 роки). 7.4. Зняти з плану виконання дисертацію на тему «Порівняльна оцінка ускладнень при протезуванні незнімними конструкціями зубних протезів з урахуванням проявів бруксизму» за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» Алієва Орхана Абдулкерима огли, здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри стоматології (науковий керівник – професор Павленко О. В.; термін виконання - 2013-2016 роки). 7.5. Призначити Федіну Ю. С., заочному аспіранту кафедри загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології,

Федіну Ю. С., заочному аспіранту кафедри загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології	науковим керівником професора Мішиєва В. Д., завідувача кафедри загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології.
8. Різне 8.1. Про термін виконання науково-дослідної роботи кафедри хірургії серця та магістральних судин Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 8.2. Про термін виконання науково-дослідної роботи кафедри оториноларингології Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 8.3. Про дострокове завершення науково-дослідної роботи кафедри мікробіології, епідеміології та інфекційного контролю Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 8.4. Про зарахування в докторантуру доцента Мурзіної Е. О., доцента кафедри дерматовенерології Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 8.5. Про навчальні плани та освітні програми з підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 8.5.1. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.01 – Акушерство та гінекологія	8.1. Продовжити термін виконання науково-дослідної роботи на тему «Сучасні методи діагностики, диференційної діагностики та хірургічного лікування міксом серця» кафедри хірургії серця та магістральних судин до 31.12.2022. 8.2. Продовжити термін виконання науково-дослідної роботи на тему «Удосконалення діагностики та лікування пацієнтів з окремими запальними та онкологічними захворюваннями вуха, носа та горла» кафедри оториноларингології до 31.12.2021. 8.3. Завершити достроково науково-дослідну роботу на тему «Епідеміологічні особливості поширення умовно-патогенних мікроорганізмів, резистентних до протимікробних препаратів у закладах охорони здоров'я» кафедри мікробіології, епідеміології та інфекційного контролю (плановий термін виконання - 2018-2022 роки). 8.4.1. Рекомендувати до зарахування в докторантуру за спеціальністю 222 Медицина (14.01.20 Шкірні та венеричні хвороби) доценту Мурзіній Е. О., доценту кафедри дерматовенерології. 8.4.2. Призначити науковим консультантом доценту Мурзіній Е. О. професора Літуса О. І., завідувача кафедри дерматовенерології. 8.5.1. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.01 – Акушерство та гінекологія.

[illegible]

навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.15 – Нервові хвороби 8.5.8. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.20 – Шкірні та венеричні хвороби 8.5.9. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.22 – Стоматологія 8.5.10. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.36 – Гастроентерологія 8.5.11. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.38 – Загальна практика – сімейна медицина 8.5.12. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної	аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.15 – Нервові хвороби. 8.5.8. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.20 – Шкірні та венеричні хвороби. 8.5.9. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.22 – Стоматологія. 8.5.10. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.36 – Гастроентерологія. 8.5.11. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.38 – Загальна практика – сімейна медицина. 8.5.12. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 15.00.02 – Фармацевтична хімія та
---	---

дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 15.00.02 – Фармацевтична хімія та фармакогнозія 8.5.13. Про навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.16 – Психіатрія 8.5.14. Про навчальний план та освітню програму підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри іноземних мов з нормативної навчальної дисципліни «Іноземна мова Upper intermediate» 8.5.15. Про навчальні плани та освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права 8.5.16. Про навчальні плани та освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри філософії	фармакогнозія. 8.5.13. Затвердити навчальний план та освітню програму з нормативної навчальної дисципліни підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою за науковою спеціальністю 14.01.16 – Психіатрія. 8.5.14. Затвердити навчальний план та освітню програму підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри іноземних мов з нормативної навчальної дисципліни «Іноземна мова Upper intermediate». 8.5.15. Затвердити навчальні плани та освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права: - з нормативної навчальної дисципліни «Методологія та організація педагогічного процесу (проведення навчальних занять)», обсяг 150 годин (5 кредитів); - з нормативної навчальної дисципліни «Презентація результатів наукових досліджень. Реєстрація прав інтелектуальної власності», обсяг 46 годин (1,5 кредити); - з вибіркової навчальної дисципліни «Психологічні механізми науково-дослідної діяльності», обсяг 90 годин (3 кредити); - з вибіркової навчальної дисципліни «Актуальні питання медичного права», обсяг 90 годин (3 кредити). 8.5.16. Затвердити навчальні плани та освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри філософії: - з нормативної навчальної дисципліни «Філософія, сучасна методологія наукових досліджень та біоетика», обсяг 150 годин (5 кредитів); - з нормативної навчальної дисципліни «Філософія,
---	--

8.5.17. Про навчальні плани та освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри медичної інформатики 8.5.18. Про навчальний план та освітню програму підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної безпеки 8.6. Про академічні відпустки та зміну форми навчання в аспірантурі Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 8.6.1. Про надання академічної відпустки Германчуку С. М., докторанту кафедри ортопедичної стоматології	сучасна методологія наукових досліджень та біоетика», обсяг 150 годин (5 кредитів); - з вибіркової навчальної дисципліни «Технології наукової творчості. Підготовка автореферату та рукопису дисертації», обсяг 90 годин (3 кредити); - з вибіркової навчальної дисципліни «Сучасні моральні теорії і принципи та їх використання в медичній практиці», обсяг 90 годин (3 кредити); - з вибіркової навчальної дисципліни «Логіка та методологія наукового дослідження», обсяг 90 годин (3 кредити). 8.5.17. Затвердити навчальні плани та освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою кафедри медичної інформатики: - з нормативної навчальної дисципліни «Управління науковими проектами (аналіз наукових проблем із точки зору отримання грантів)», обсяг 45 годин (1,5 кредити); - з нормативної навчальної дисципліни «Сучасні інформаційні технології у науковій діяльності та біостатистика», обсяг 150 годин (5 кредитів); - з вибіркової навчальної дисципліни «Доказова медицина», обсяг 90 годин (3 кредити); - з вибіркової навчальної дисципліни «Математичне моделювання в медицині та біології», обсяг 90 годин (3 кредити). 8.5.18. Затвердити навчальний план та освітню програму підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (PhD) в аспірантурі та поза аспірантурою з нормативної навчальної дисципліни «Променева діагностика та променева терапія», обсяг 360 годин (12 кредитів), кафедри ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної безпеки. 8.6.1. Надати академічну відпустку Германчуку С. М., докторанту другого року підготовки в докторантурі кафедри ортопедичної стоматології за спеціальністю 221 Стоматологія («Стоматологія» 14.01.22), з 15.11.2019 по 14.05.2020 та, відповідно, продовжити термін підготовки в докторантурі до 10.06.2020, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.2. Надати академічну відпустку Бабіраду А. М.,
--	--

8.6.2. Про надання академічної відпустки Бабіраду А. М., аспіранту кафедри неврології і рефлексотерапії 8.6.3. Про надання академічної відпустки Костюковій Д. М., аспіранту кафедри неонатології 8.6.4. Про надання академічної відпустки Кундіній В. В., аспіранту кафедри радіології 8.6.5. Про надання академічної відпустки Мовчану О. Ф., аспіранту кафедри акушерства, гінекології та медицини плода. 8.6.6. Про надання академічної відпустки Телусі К. І., аспіранту кафедри радіології. 8.6.7. Про продовження академічної відпустки Сороченко Н. О., аспіранту кафедри стоматології дитячого віку. 8.6.8. Про продовження академічної відпустки Стрішенцю В. П., аспіранту	аспіранту третього року очної денної форми навчання кафедри неврології і рефлексотерапії за спеціальністю 222 Медицина («Нервові хвороби» 14.01.15), та продовжити термін навчання в аспірантурі по 30.11.2021, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.3. Надати академічну відпустку Костюковій Д. М., аспіранту четвертого року заочної форми навчання кафедри неонатології за спеціальністю «Педіатрія», з 01.11.2019 по 30.04.2020 та продовжити термін навчання в аспірантурі по 31.05.2020, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.4. Надати академічну відпустку Кундіній В. В., аспіранту третього року очної вечірньої форми навчання кафедри радіології за спеціальністю 224 Технології медичної діагностики та лікування («Променева діагностика та променева терапія» 14.01.23), з 01.12.2019 по 30.11.2020 та продовжити термін навчання в аспірантурі по 30.11.2021, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.5. Надати академічну відпустку Мовчану О. Ф., аспіранту другого року заочної форми навчання на умовах платних освітніх послуг (договір № 252-М від 02.08.2017) кафедри акушерства, гінекології та медицини плода за спеціальністю 222 Медицина («Акушерство та гінекологія») з 01.11.2019 по 31.10.2020, та продовжити термін навчання в аспірантурі по 31.08.2022, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.6. Надати академічну відпустку Телусі К. І., аспіранту другого року очної вечірньої форми навчання кафедри радіології за спеціальністю 224 Технології медичної діагностики та лікування («Променева діагностика та променева терапія» 14.01.23) з 01.12.2019 по 30.11.2020 та продовжити термін навчання в аспірантурі по 31.08.2022, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.7. Продовжити академічну відпустку Сороченко Н. О., аспіранту другого року очної денної форми навчання кафедри стоматології дитячого віку за спеціальністю «Стоматологія» (14.01.22) з 01.11.2019 по 30.04.2020 та продовжити термін навчання в аспірантурі по 31.07.2021, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.8. Продовжити академічну відпустку Стрішенцю В. П., аспіранту другого року заочної форми навчання на умовах платних освітніх послуг (договір № 257-М від 02.08.2017) кафедри хірургії і проктології за
--	---

кафедри хірургії і проктології 8.6.9. Про продовження академічної відпустки Триліському Є. В., аспіранту кафедри хірургії і проктології 8.6.10. Про зміну форми навчання Валіхновської К. Г., аспіранта кафедри хірургії та трансплантології 8.6.11. Про зміну форми навчання Аубекерової Ю. Ю., аспіранта кафедри неонатології 8.6.12. Про зміну форми навчання Боднарук Н. М., аспіранта кафедри управління охороною здоров'я 8.6.13. Про зміну форми навчання Брякіна Д. В., аспіранта кафедри неврології № 1 8.6.14. Про зміну форми навчання Каменецької О. О., аспіранта кафедри неврології № 1 8.6.15. Про зміну форми навчання Кульчицької Є.-Е. Б., аспіранта кафедри педіатрії № 2 8.6.16. Про зміну форми навчання Марштупи О. С., аспіранта кафедри хірургії і проктології 8.6.17. Про зміну форми навчання Щиріної К. В., аспіранта кафедри управління	спеціальністю 222 Медицина («Хірургія» 14.01.03) з 01.10.2019 по 30.09.2020 і, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 31.08.2023, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.9. Продовжити академічну відпустку Триліському Є. В., аспіранту другого року очної денної форми навчання на умовах платних освітніх послуг (договір № 172-М від 27.10.2015) кафедри хірургії і проктології за спеціальністю «Хірургія» (14.01.03), з 01.10.2019 по 30.09.2021 і, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 30.11.2023, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.6.10. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Валіхновську К. Г., аспіранта кафедри хірургії та трансплантології за спеціальністю 222 Медицина («Хірургія» 14.01.03). 8.6.11. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Аубекерову Ю. Ю., аспіранта кафедри неонатології за спеціальністю 228 Педіатрія («Педіатрія» 14.01.10). 8.6.12. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Боднарук Н. М., аспіранта кафедри управління охороною здоров'я за спеціальністю 222 Медицина («Соціальна медицина» 14.02.03). 8.6.13. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Брякіна Д. В., аспіранта кафедри неврології № 1 за спеціальністю 222 Медицина («Нервові хвороби» 14.01.15). 8.6.14. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Каменецьку О. О., аспіранта кафедри неврології № 1 за спеціальністю 222 Медицина («Нервові хвороби» 14.01.15). 8.6.15. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Кульчицьку Є.-Е. Б., аспіранта кафедри педіатрії № 2 за спеціальністю 228 Педіатрія («Педіатрія» 14.01.10). 8.6.16. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Марштупу О. С., аспіранта кафедри хірургії і проктології за спеціальністю 222 Медицина («Хірургія» 14.01.03). 8.6.17. Перевести з очної денної на очну вечірню форму навчання Щиріну К. В., аспіранта кафедри управління охороною здоров'я за спеціальністю 222 Медицина («Соціальна медицина» 14.02.03).
---	--

охороною здоров'я 8.6.18. Про надання академічної відпустки Літус І. О., аспіранту кафедри дерматовенерології 8.7. Про навчальні плани і програми циклів Доп.: доцент Мельник І. В., завідувач навчально-методичного кабінету навчального відділу 8.7.1. Про навчальні плани і програми циклів ТУ	8.6.18. Надати академічну відпустку Літус І. О., заочному аспіранту кафедри дерматовенерології, з 14.11.2019 по 14.02.2020, та, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 28.02.2020, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 8.7.1. Затвердити навчальні плани і програми циклів ТУ: 1.Актуальні питання дитячої неврології; тривалість навчання – 1 місяць; кафедра дитячої неврології та медико-соціальної реабілітації. 2.Актуальні питання діагностики та лікування захворювань жіночих статевих органів, обумовлених інфікуванням вірусом папіломи людини; тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра акушерства, гінекології та медицини плода. 3.Актуальні питання ендоскопії в гінекології; тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра акушерства, гінекології та репродуктології. 4.Актуальні питання патології опорно-рухового апарату (за очно-заочною формою навчання); тривалість навчання 1 місяць; кафедра ортопедії і травматології № 2. 5.Актуальні питання сексології та андрології; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра урології. 6.Актуальні питання торакальної хірургії; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра торакальної хірургії та пульмонології. 7.Алгоритм при важких дихальних шляхах у дітей; тривалість навчання – 0, 25 місяця; ЦЕСИМЕН. 8.Базові практичні навички; тривалість навчання – 0,25 місяця; ЦЕСИМЕН. 9.Ведення пацієнта з респіраторною алергопатологією; тривалість навчання – 0,25; 0,5 місяця; кафедра фтизіатрії і пульмонології. 10.Вибрані питання діагностики, лікування та профілактики коморбідної патології; тривалість навчання 0,25 місяця; кафедра гастроентерології, дієтології і ендоскопії. 11.Вроджені, спадкові, орфанні захворювання у дітей; тривалість навчання - 1 місяць, 0,5 місяця; кафедра нефрології та нирковозамісної терапії. 12.Діагностика і лікування психопатологічних розладів, коморбідних з вживанням психоактивних речовин (за очно-заочною формою навчання з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 0,5 місяця;
---	---

кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології.

13.Екстрена медична допомога постраждалим при хімічних інцидентах або нападах; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра медицини катастроф та військово-медичної підготовки.

14.Екстрена медична допомога постраждалим за умов застосування хімічних, радіологічних та бактеріологічних чинників ураження на догоспітальному етапі у відділеннях екстреної медичної допомоги (emergency department) багатoproфільної лікарні»; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра медицини катастроф та військово-медичної підготовки.

15.Етико-правові та нормативні засади проведення доклінічних та клінічних досліджень (за очно-заочною формою навчання з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра філософії.

16.Медико-статистичний аналіз діяльності лікарняних закладів (за очно-заочною формою навчання з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра медичної статистики.

17.Медична допомога та основи перебування в автономних умовах під час надзвичайних ситуацій; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра медицини катастроф та військово-медичної підготовки.

18.Надання екстреної медичної допомоги відповідно до протоколів базової підтримки життя (BLS) та розширеної (ALS) підтримки життя за умов надзвичайних ситуацій та бойових дій»; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра медицини катастроф та військово-медичної підготовки.

19.Нові технології в ендovasкулярній хірургії; тривалість навчання – 1 місяць; кафедра хірургії та трансплантології.

20.Окремі питання застосування лікарських рослинних препаратів; тривалість навчання 0,25 місяця; кафедра контролю якості і стандартизації лікарських засобів.

21.Пацієнт-орієнтоване консультування лікарем загальної практики – сімейної медицини (за очно-заочною формою навчання з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги.

22.Першочергові заходи з організації та надання екстреної медичної допомоги на місці події під час надзвичайних ситуацій (НС); тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра медицини катастроф та військово-медичної підготовки.

23.Пластична хірургія кінцівок; тривалість навчання – 1,5 місяця; кафедра комбустіології та пластичної хірургії.

24.Пухлини сечостатевого органу; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра урології.

25.Радіаційні аварії та ліквідація їх наслідків; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної безпеки.

	26.Радіаційний контроль за використанням джерел іонізуючого випромінювання; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної безпеки. 27.Системні хвороби сполучної тканини; тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця; кафедра терапії та ревматології. 28.Сучасна алопластична та лапароскопічна хірургія гриж живота (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання –0,5 місяця, 1 місяць; кафедра хірургії і проктології. 29.Сучасні аспекти психосоматики в кардіології (для науково-педагогічних працівників закладів вищої медичної та післядипломної освіти) (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця; кафедра кардіології. 30.Сучасні методи лікування сечокам'яної хвороби; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра урології. 31.Сучасні методи лікування сечокам'яної хвороби у дітей; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра урології. 32.Сучасні методи хірургічного лікування наслідків опіків; тривалість навчання – 1 місяць; кафедра комбустіології та пластичної хірургії. 33.Сучасні підходи до використання лікарських рослинних препаратів (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра контролю якості і стандартизації лікарських засобів. 34.Сучасні підходи до діагностики та лікування патології шийки матки; тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра акушерства, гінекології та медицини плода. 35.Фармацевтична опіка, скерована на лікарів та дітей, хворих на бронхіальну астму (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра організації і економіки фармації. 36.Фоніатрія; тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця; кафедра дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії. 37.Хімічні та фізико-хімічні методи дослідження в гігієні (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання – 0,5 міс.; кафедра громадського здоров'я.
8.7.2. Про навчальні плани та програми циклів спеціалізації	8.7.2. Затвердити навчальні плани та програми циклів спеціалізації за спеціальностями: 1. Психофізіологія; тривалість навчання – 3 місяця; кафедра медицини праці, психофізіології та медичної екології. 2. Спортивна медицина; тривалість навчання – 2 місяця; кафедра фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини.
8.7.3. Про навчальні плани та	8.7.3. Затвердити навчальні плани та програми циклів

програми циклів стажування 8.7.4. Про додаткові програми до циклів навчання 8.8. Про проект алгоритму електронної реєстрації потенційних споживачів освітніх послуг з підвищення кваліфікації та різних форм інформальної освіти, та описову модель алгоритму Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 8.9. Про започаткування провадження освітньої діяльності з підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» в НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 8.10. Про проект Концепції освітньої діяльності на другому (освітньому) рівні (магістратура) у галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування», за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування», за освітньою кваліфікацією «Магістр публічного управління та адміністрування» за	стажування за спеціальностями: 1. Гігієна праці; тривалість навчання – 1 міс.; кафедра медицини праці, психофізіології та медичної екології. 2. Професійна патологія; тривалість навчання – 1 міс.; кафедра медицини праці, психофізіології та медичної екології. 3. Психофізіологія; тривалість навчання – 1 міс.; кафедра медицини праці, психофізіології та медичної екології. 4. Ортопедична стоматологія; тривалість навчання – 1 місяць; кафедра ортопедичної стоматології. 8.7.4. Затвердити додаткові програми до циклів навчання: 1. Гуманітарні основи діяльності лікаря (додаткова програма до циклів навчання на циклах спеціалізації); тривалість навчання – 2 години; кафедра філософії. 2. Гуманітарні основи діяльності лікаря (додаткова програма до циклів навчання в інтернатурі); тривалість навчання – 6 та 12 годин; кафедра філософії. 8.8. Затвердити алгоритм електронної реєстрації потенційних споживачів освітніх послуг з підвищення кваліфікації та різних форм інформальної освіти, та описову модель алгоритму. 8.9. Започаткувати провадження освітньої діяльності з підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» в НМАПО імені П. Л. Шупика з ліцензійним обсягом 100 осіб. 8.10. Затвердити Концепцію освітньої діяльності на другому (освітньому) рівні (магістратура) у галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування», за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування», за освітньою кваліфікацією «Магістр публічного управління та адміністрування», за спеціальністю «Магістр публічного управління та адміністрування у сфері охорони здоров'я» другий (магістерський) рівень.
---	---

спеціальністю «Магістр публічного управління та адміністрування у сфері охорони здоров'я» другий (магістерський) рівень Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 8.11. Про проект освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування» на другому (магістерському) рівні Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 8.12. Про започаткування ліцензування освітньої діяльності з підготовки аспірантів-іноземців за спеціальністю 222 «Медицина» Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.13. Про започаткування ліцензування освітньої діяльності з підготовки аспірантів-іноземців за спеціальністю 221 «Стоматологія» Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.14. Про збільшення ліцензованого обсягу навчання в аспірантурі Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.15. Про збільшення ліцензованого обсягу навчання в НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності	8.11. Затвердити освітньо-професійну програму «Публічне управління та адміністрування» на другому (магістерському) рівні; розробник – кафедра управління охороною здоров'я. 8.12. Започаткувати ліцензування освітньої діяльності з підготовки аспірантів-іноземців за спеціальністю 222 «Медицина» обсягом 40 осіб. 8.13. Започаткувати ліцензування освітньої діяльності з підготовки аспірантів-іноземців за спеціальністю 221 «Стоматологія» обсягом 10 осіб. 8.14. Збільшити ліцензований обсяг навчання в аспірантурі за спеціальностями: - 222 «Медицина» - з 140 до 380 осіб; - 221 «Стоматологія» - з 20 до 40 осіб; - 224 «Технології медичної діагностики та лікування» - з 10 до 20 осіб; - 226 «Фармація, промислова фармація» - з 12 до 20 осіб; - 228 «Педіатрія» - з 20 до 40 осіб. 8.15. Збільшити ліцензований обсяг навчання: - в інтернатурі - з 5000 до 8500 осіб; - з підвищення кваліфікації лікарів - з 18800 до 27800 осіб; - з підвищення кваліфікації викладачів - з 600 до 1000 осіб.
--	--

8.16. Про проект Концепції освітньої діяльності за спеціальністю 222 «Медицина» на третьому (освітньо-науковому) рівні Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.17. Про проект Концепції освітньої діяльності за спеціальністю 221 «Стоматологія» на третьому (освітньо-науковому) рівні Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.18. Про ліцензійну справу про розширення провадження освітньої діяльності за спеціальністю 222 «Медицина» Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.19. Про ліцензійну справу про розширення провадження освітньої діяльності за спеціальністю 221 «Стоматологія» Доп.: професор Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності 8.20. Про Положення про дотримання академічної доброчесності в НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу 8.21. Про Додаток № 1 та Додаток № 2 до Порядку організації безперервного професійного розвитку фахівців у сфері охорони здоров'я в	8.16. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 222 «Медицина» на третьому (освітньо-науковому) рівні. 8.17. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 221 «Стоматологія» на третьому (освітньо-науковому) рівні. 8.18. Затвердити ліцензійну справу про розширення провадження освітньої діяльності за спеціальністю 222 «Медицина». 8.19. Затвердити ліцензійну справу про розширення провадження освітньої діяльності за спеціальністю 221 «Стоматологія». 8.20. Затвердити Положення про дотримання академічної доброчесності в НМАПО імені П. Л. Шупика. 8.21. Затвердити Додаток № 1 та Додаток № 2 до Порядку організації безперервного професійного розвитку фахівців у сфері охорони здоров'я в НМАПО імені П. Л. Шупика.
---	--

НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу 8.22. Про Положення про навчально-методичний кабінет навчального відділу НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу 8.23. Про Положення про науково-дослідну лабораторію НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу 8.24. Про Положення про вчену раду НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу 8.25. Про рекомендацію до друку рукопису підручника «Дитяча алергологія» Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар 8.26. Про рекомендацію до друку рукопису монографії «Хвороби ЛОР-органів у дітей, хворих на цукровий діабет 1-го типу» Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар 8.27. Про рекомендацію до друку рукопису монографії «Інноваційні малоінвазивні технології в хірургічному лікуванні хронічних захворювань вен нижніх кінцівок» Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар 8.28. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Спосіб профілактики і лікування ушкоджень головного мозку у хворих на гострий ішемічний інсульт»	8.22. Внести зміни до Положення про навчально-методичний кабінет навчального відділу НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердити Положення про навчально-методичний кабінет навчального відділу НМАПО імені П. Л. Шупика у новій редакції. 8.23. Внести зміни до Положення про науково-дослідну лабораторію НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердити Положення про науково-дослідну лабораторію НМАПО імені П. Л. Шупика у новій редакції. 8.24. Внести зміни до Положення про вчену раду НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердити Положення про вчену раду НМАПО імені П. Л. Шупика у новій редакції. 8.25. Рекомендувати до друку рукопис підручника «Дитяча алергологія», за ред. професора О. М. Охотнікової. 8.26. Рекомендувати до друку рукопис монографії «Хвороби ЛОР-органів у дітей, хворих на цукровий діабет 1-го типу». Автори: професор А. А. Лайко, доцент Ю. В. Гавриленко, професор О. Ф. Мельников, професор Г. І. Гарюк, професор В. В. Кіщук, професор Л. М. Руденко, доцент Т. М. Осадча. 8.27. Рекомендувати до друку рукопис монографії «Інноваційні малоінвазивні технології в хірургічному лікуванні хронічних захворювань вен нижніх кінцівок». Автори: професор С. І. Саволук, доцент В. А. Ходос, асистент В. С. Горбовець, к. мед. н. М. І. Музь, аспірант Р. А. Геращенко. 8.28. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Спосіб профілактики і лікування ушкоджень головного мозку у хворих на гострий ішемічний інсульт». Автори: професор О. А. Лоскутов, доцент О. А. Галушко.
--	---

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар

8.29. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Урологічна вакцинація при рекурентній інфекції сечових шляхів як спосіб лікування та профілактики антибіотикорезистентності»

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар

8.30. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Спосіб корекції мінерального дизметаболізму у дітей із запальними та незапальними захворюваннями нирок»

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар

8.31. Про склад редакційної колегії журналу «Судово-медична експертиза», співзасновником якого є НМАПО імені П. Л. Шупика

Доп.: професор Савичук Н. О.,
проректор з наукової роботи

8.32. Про склад редакційної колегії журналу «Здоров'я суспільства», співзасновником якого є НМАПО імені П. Л. Шупика

Доп.: професор Савичук Н. О.,
проректор з наукової роботи

8.33. Про зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика

Доп.: професор Савичук Н. О.,
проректор з наукової роботи

8.34. Про внесення змін до

8.29. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Урологічна вакцинація при рекурентній інфекції сечових шляхів як спосіб лікування та профілактики антибіотикорезистентності». Автори: доцент Т. В. Буднік, професор Д. Д. Іванов, Є. М. Мордовець, Т. О. Гороховська, Т. М. Віноградова.

8.30. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Спосіб корекції мінерального дизметаболізму у дітей із запальними та незапальними захворюваннями нирок». Автори: доцент Т. В. Буднік, професор Д. Д. Іванов, Є. М. Мордовець, Н. О. Тихоненко, О. О. Маркотенко.

8.31. Погодити склад редакційної колегії журналу «Судово-медична експертиза», співзасновником якого є НМАПО імені П. Л. Шупика, з метою оформлення та подачі заявки до МОН України для включення журналу до переліку наукових фахових видань України категорії «Б» у галузі «Медичні науки».

8.32. Погодити склад редакційної колегії журналу «Здоров'я суспільства», співзасновником якого є НМАПО імені П. Л. Шупика, з метою оформлення та подачі заявки до МОН України для включення журналу до переліку наукових фахових видань України категорії «Б» у галузі «Медичні науки».

8.33. Затвердити зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика:

1. Медична інформатика та інженерія, № 4, 2019.
2. Нирки. Почкі. Kidneys, № 4(30), 2019.
3. Діабет. Ожиріння. Метаболічний синдром, № 5, 2019.
4. Сучасна педіатрія. Україна, № 7 (103), 2019.
5. Ендоваскулярна нейрорентгенохірургія, № 4 (30), 2019.
6. Пластична, реконструктивна і естетична хірургія, № 3-4, 2019.

складу постійно діючих комісій вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар 8.34.1. Про внесення змін до складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з міжнародного співробітництва 8.34.2. Про внесення змін до складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з правових питань та регламенту діяльності 8.34.3. Про внесення змін до складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з фінансово-економічної та господарської діяльності 8.35. Про склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри ортопедії і травматології № 2 Доп.: професор Трохимчук В. В., голова комісії, декан медико-профілактичного і фармацевтичного факультету 8.36. Про склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри ортопедичної стоматології Доп.: доцент Шуба В. Й., голова комісії, декан хірургічного факультету	8.34.1.1. Вивести зі складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з міжнародного співробітництва Проценко В. М. 8.34.1.2. Ввести до складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з міжнародного співробітництва д. філ. н. професора Уваркіну О. В., професора кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права. 8.34.2. Ввести до складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з правових питань та регламенту діяльності д. філ. н. професора Пустовіт С. В., завідувача кафедри філософії. 8.34.3.1. Вивести зі складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з фінансово-економічної та господарської діяльності: - Савицького О. Ю.; - Іванів М. М. 8.34.3.2. Ввести до складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з фінансово-економічної та господарської діяльності Загарійчук О. В., аспіранта кафедри психіатрії, психотерапії та медичної психології. 8.35. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри ортопедії і травматології № 2: - доцент Шуба В. Й., декан хірургічного факультету; - доцент Мельник І. В., завідувач навчально-методичного кабінету навчального відділу; - доцент Сіренко О. Ф., завідувач відділу докторантури та організації наукової діяльності; - Боднарук Н. М., завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами. 8.36. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри ортопедичної стоматології: - професор Дорошенко О. М., директор Інституту стоматології; - доцент Мельник І. В., завідувач навчально-методичного кабінету навчального відділу; - доцент Сіренко О. Ф., завідувач відділу докторантури та організації наукової діяльності; - Боднарук Н. М., завідувач сектору з лікувальної
--	--

8.37. Про порядок денний вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика до засідання 11 грудня 2019 року Доп.: академік НАМН України професор Ю. В. Вороненко, голова вченої ради, ректор	роботи та взаємодії з клінічними базами. 8.37. Внести зміни до порядку денного вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика до засідання 11 грудня 2019 року
--	--

Секретар вченої ради
НМАПО імені П. Л. Шупика
професор



В. В. Горачук